
,:}AIGINALH

COMUNE DI MISILMERI
Area 5: LL.PP. e Manutenzioni

Determinazione de! Responsabile dell'AREA

N.2SB /A5delregistro

Data ìo-fr -?.o,1'\

Oggetto: Liquidazione emolumenti ai dipendenti Co.In.R.E.S.-
Mese di Novembre 2015.

I1 giorno 3r. t l '?'c t ) , in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale,

il sottoscritto Geom. Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile del

Servizio dell'Area V - LL.PP. e Manutenzioni, giusto provvedimento del

Sindaco n. 10 del O5lO3/2015, ha adottato il prowedimento ritrascritto nelle

pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.

Registro generale N ??8 u",



Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

- con decreto del Commissario delegato per l'emergenza rifiuti in Sicilia n. 280 del
l4lo4/2001 ed il successivo piano Regionale di gestione dei rifiuti, approvato con
ordinanza commissariale del 18/12/2oo2, sono stati individuati gli ambiti territoriali
ottimali;

- ì 22 Comuni dell'ATO PA4, di cui il Comune di Misilmeri fa parte, hanno
deliberato di costituire ai sensi degli art.23 e 25 della L.n.14 del 8 giugno 1990, la
società consonile Co.ln.R.E.S '

- il Comune di Misilmeri, a far data dal 05 giugno 2006, ha trasferito la gestione del
servizio di raccolta rifiuti al Co.In.R.E.S.;

- a seguito delle varie problematiche emerse nella gestione del servizio di raccolta
dei RSU, sfociata in ultimo nelì'intemrzione del servizio a far data dal 17102 u.s., si è
verificata una situazione insostenibile dal punto di vista igienico-sanitario, con
l'accumularsi di notevoli quantità di rifiuti maleodoranti in tutto il territorio comunale,
in special modo in prossimità delle postazioni dei cassonetti per il conferimento dei
rifiuti, che si sono trasformate in vere e proprie discariche a cielo aperto;

- con nota prot. n. 17l6 del 16.02.2010 il Commissario ad Acta, nelle more della
riorganizzazione del servizio da parte del Co.In.R.E.S. e per garantire l'igiene e la salute
pubblica, ha dato mandato ai Sindaci dei Comuni facenti pa-rte dell'ATO pA4 di
adottare ogni opportuno provvedimento atto a ricondurre il servizio di raccolta dei rifìuti
al normale svolgimento;

- con la determinazione n.l3 del 23.02.2O1O il Consiglio di Amministrazione del
Co.In.R.E.S. ha autorizzato ogni singolo Comune a sostituirsi al Co.In.R.E.S. anche per
quanto riguarda il conferimento in discarica;

Considerato che:

-dalla fìne del mese di febbraio 2010 l'Amministrazione comunale sta procedendo al
nolo degli autocompattatori, all'acquisto dei D.P.l. per i dipendenti del consorzio che
svolgono il servizio di raccolta, al pagamento del conferimento in discarica;

Considerato, altresì, che:

- a far data dal 1.06.2013, il Co.In.R.E.S. ha proceduto a rrasmettere a questo Ente
la fattura relativa aì costo del personale effettivamente impegnato nel territorio
comunale, senza personale ex temporary;

- Il Responsabile del Settore Finanziario det Co.In.R.E.S. ha chiesto il pagamento
della fattura n" 215 del 27ll1l2ol5, acclarata al protocollo dell'Enre in data 21 .11.2015,
aì n. 35107, relativa alla pro-quota dello stipendio dei dipendenti del Consorzio per il
mese di novembre 2015 e del costo delle spese generali;



Visti i prospetti allegati alla presente determinazione, nei quali è indicata la quota
attribuita al Comune di Misilmeri quale costo del personale Co.In.R.E.S. per il mese di
novembre 2015 dell'importo di € 79.807,78 oltre la quota delle spese generali relative
alla gestione straordinaria ai sensi dell'ordinanza del Presidente della Regione Srciliana
n. S/rif del 27.9.2013, dell'imporlo di C 11.139,42, oltre I.V.A. a'l lOTo pari ad
€9.094,62 perun totale da corrispondere pariad€ 100.040,82;

Vista la determinazione del Responsabile pro tempore dell'Area 5 n. 194 del
08.09.2015, con la quale è stato assunro impegno di spesa pari ad € 550.000,00 per
ottemperare al pagamento degli emolumenti per i dipendenti CO.IN.R.E.S. per i mesi di
settembre, ottobre, novembre e dicembre 2015;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di € 92.119,86 in favore del
CO.IN.R.E.S., accantonando la quota I.V.A. pari ad € 8.429,08 da versare all'Erario ai
sensi ai sensi della Legge 23.12.2014, n. 190, art. l, c.629 lett.B;

Ritenuto di operare su conforme direttiva dell'Amministrazione Comunale;

Visto I'art. 1 lettera h, del testo coordinato delle norme della legge 142/90, come
recepita dalla L.R.48/91 e s.m.i.. avente per oggetto ordinamento delle autonomie
locali;

Propone

Liquidare e pagare la somma di € 100.040,82 per cosro del servizio e spese generali,
giusta fattura n. 215 del 27/1112015 emessa dal CO.IN.R.E.S., afferenre gli emolumenti
del mese di novembre 2015 relativa alla gestione Straordinaria ai sensi dell'Ordinanza
n. S/Rif del 21 .9.2013 e successive, in ultimo l'Ordinanza n. 2OlRif del 14.07.2015,
emesse dal Presidente della Regione Siciliana, sul clc Iban.
m64U0200804616000103503690, intestato a "Gestione Separata Commissario
Mannone Francesco";

Dare mandato all'Area 2 Economico Finanziaria di accontonare e versare all'Erario, ai
sensi della l*.gge 23.12.2014, n. 190, afl. 1, c. 629 lett. B, la somma di € 9.094,62 per
I.V.A. sul costo del servizio e delle spese generali;

Dare atto che la superiore somma di € 100.040,82 relativa al pagamenro della fattura
n. 21512015, sopra richiamata, trova copeftura finanziaria nell'intervento codice
1.09.05.05 cap. peg. 1285 avente ad oggetto "Trasferimento quota consorzio
intercomunale rifiuti energia servizi" del bilancio corrente esercizio finanziado, giusta
impegno di spesa n. 355/15 assunto con determinazione n. 194/A5 del 08.09.2015;

Trasmettere il presente atto al Co.In.R.E.S. e aìla Area II Economico - Finanziaria per
gli adempimenti di competenza.

(9"a." 62q 5
Il Responsabile

fgta." 6+,1's
del Servizio I

Utht
(Geom.



IL RESPONSABILE DELL'AREA 5

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarità della presente proposta;

DETERMINA

- Approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 30 aprile l99l n.10, le
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo;

- Fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende
integralmente approvata, dportata e trascritta;

- Trasmettere il presente atto in originale all'Area 2 Economico-Fitanziaia.

/
Il Responsabile

(Geom. R n
5

)



Affissaall'albopretorioil - 2 DIC' 2015
Nonché nella Sezione "Pubblicazione l.r. 1112015"
Defissail'1 I DiC,2015

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

Misilmeri, lì

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a panire dal giomo - 2 D I C, 2015 . senza opposizioni o
reclami, nonché nella sezione "Pubblicazione" I.r. I l/2015.-

ILMESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE


